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RODRIGO JIMENEZ URIBE
Datos Generales

Nombre: RODRIGO JIMENEZ URIBE

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 16 afios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-04-2019 hasta 15-09-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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RODRIGO JIMENEZ URIBE
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

RODRIGO JIMENEZ URIBE
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Reporte individual

RODRIGO JIMENEZ URIBE

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

Titulo

Desplazamiento forzado Interno en
México: del reconocimiento a los
desafios

Desplazamiento forzado Interno en
México: del reconocimiento a los
desafios

Panorama Educativo de México 2012.

Indicadores del Sistema Educativo
Nacional. Educacidén Basica y Media
Superior

Panorama Educativo de México.
Indicadores del Sistema Educativo

Autores

EDGAR CORZO SOSA
MARIA DEL PILAR
HERNANDEZ MARTINEZ
RODRIGO JIMENEZ URIBE
EDGAR CORZO SOSA
MARIA DEL PILAR
HERNANDEZ MARTINEZ
RODRIGO JIMENEZ URIBE
RODRIGO JIMENEZ URIBE

RODRIGO JIMENEZ URIBE

Nacional 2011. Educacién bdsica y media

superior.
Panorama Educativo de México.
Indicadores del sistema educativo

RODRIGO JIMENEZ URIBE
HECTOR VIRGILIO ROBLES

nacional 2010. Educacion bdsica y media VASQUEZ

superior

Panorama Educativo de México.
Indicadores del Sistema Educativo
Nacional 2009. Educacién Media
Superior.
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Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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. Libros completos: 7 (100.00%)

ISBN
9786074273328

Ano
2022

2022

9786074273335

2013

9786077675457

2012

9786077675426

2012

9786077675358

2011 9786077675266
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RODRIGO JIMENEZ URIBE
7 Panaroma Educativo de México 2009 RODRIGO JIMENEZ URIBE Libro 2010 9786077675204
Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RODRIGO JIMENEZ URIBE
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RODRIGO JIMENEZ URIBE

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 12 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Un acercamiento a las Tesis de RODRIGO JIMENEZ Loépez 2018
prdcticas de riesgo en Licenciatura URIBE, Judrez, José
torno al VIH/SIDA en Fortino,
migrantes mexicanos
2 Andlisis de correlacion Tesis de RODRIGO JIMENEZ Nava Barrén, Facultad de 2017
entre el desempleo y el Licenciatura URIBE, Nayeli, Ciencias,

robo con violencia en
México en el periodo de

2006-2015

3  Maltrato y trata de niflos,  Tesis de RODRIGO JIMENEZ Ramirez Facultad de 2017
niAas y adolescentes en Licenciatura URIBE, Bustamante, Ciencias,
México en 2006 Claudia

Imelda,

4  Andlisis de conglomerados Tesis de MARCO ANTONIO RENE Facultad de 2017
para la segmentaciéon de  Licenciatura GARCIA FERNANDEZ,  ALEJANDRO  Ciencias,
consumidores de bebidas JIMENEZ Instituto de
alcohdlicas en la Ciudad ORNELAS, Investigaciones
de México RODRIGO Sociales,

JIMENEZ
URIBE, et al.
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Andlisis sociodemogrdafico
de las mujeres que sufren
violencia en pareja en
México, a partir de la
encuesta nacional sobre
la dindmica de las
relaciones en los hogares
20m

Proyeccién de la tasa
global de fecundidad de
las 32 entidades
federativas utilizando el
modelo estable acotado
Transicion demogrdéfica :
retos y oportunidades : un
andlisis comparativo :
Espafa, Corea del Sury
México

Efectividad del deporte y
promocién de la salud en
las mujeres internas en
centros de readaptacion
social

Prevalencia de sobrepeso

Reporte individual

RODRIGO JIMENEZ URIBE

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

y obesidad en alumnos del Licenciatura

Colegio de Cienciasy
Humanidades Plantel Sur

10 Probabilidades de

Tesis de

crecimiento de las familias Licenciatura

mexicanas 1974-2010
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MARCELA AGUDELO
BOTERO,

RODRIGO JIMENEZ

URIBE,

RODRIGO JIMENEZ
URIBE,

RODRIGO JIMENEZ
URIBE,

JOSE CHACON
CASTRO,

VIRGINIA ABRIN
BATULE,
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MIRNA
HEBRERO
MARTINEZ,
RODRIGO
JIMENEZ
URIBE, et al.

Hernandez
Mercado,

Josue David,

Zamora
Macedo,
Mariana,

Reséndiz
Rojas,
Mayda
Hisamara,

LAURA ELENA
GLORIA
HERNANDEZ,
RODRIGO
JIMENEZ
URIBE, et al.

LAURA ELENA
GLORIA
HERNANDEZ,
RODRIGO
JIMENEZ
URIBE, et al.
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Facultad de 2014
Arquitectura,
Facultad de
Ciencias,

Facultad de

Medicing,

Facultad de 2014
Arquitectura,
Facultad de
Ciencias,
Facultad de 2014
Arquitectura,
Facultad de
Ciencias,
Facultad de 2014
Arquitectura,
Facultad de
Ciencias,
Direcciéon 2013
General de la
Escuela
Nacional
Colegio de
Ciencias y
Humanidades
/Direccién,
Facultad de
Arquitectura,
Facultad de
Ciencias,
Facultad de
Arquitectura,
Facultad de
Ciencias,

2012
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RODRIGO JIMENEZ URIBE
El estudio de la explotacion Tesis de RODRIGO JIMENEZ Lopez Facultad de 2012
sexual infantil de Morelos : Licenciatura URIBE, Cardiel, Arquitectura,
usando andlisis de Jovana Facultad de
factores Madai, Ciencias,
ParGmetros de la Tesis de RODRIGO JIMENEZ Mandujano  Facultad de 201
Republica Mexicana para  Licenciatura URIBE, Apreza, José Arquitectura,
obtener las tasas Noel, Facultad de
especificas de fecundidad Ciencias,

mediante el modelo
bilogistico de Juan
Chackiel
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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RODRIGO JIMENEZ URIBE

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

DEMOGRAFIA

DEMOGRAFIA

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA |

CSP.ANALISIS DEMOGRAFICO
TEMAS SELECTOS DE DESARROLLO URBANO
Y REGIONAL

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA |

TEMAS SELECTOS DE DESARROLLO URBANO
Y REGIONAL

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA |

CSP.ANALISIS DEMOGRAFICO
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B Licenciatura: 20 (76.92%)
B Maestria: 6 (23.08%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Arquitectura

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Arquitectura

15
25
2
2
48
1
32
46
39
33
51
89
5
13

53
37
12

31
14
3

Sild
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Alumnos Semestre

2019-2
2018-2
2018-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1

2013-2
2013-1
2013-1

2012-2
2012-1
2012-1
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Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura

Maestria

Maestria
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RODRIGO JIMENEZ URIBE

TEMAS SELECTOS DE DESARROLLO URBANO
Y REGIONAL

TEMAS SELECTOS DE DESARROLLO URBANO
Y REGIONAL

CSP.ANALISIS DEMOGRAFICO

CSP.ANALISIS DEMOGRAFICO

TEMAS SELECTOS DE DESARROLLO URBANO
Y REGIONAL

TEMAS SELECTOS DE DESARROLLO URBANO
Y REGIONAL
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Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

16
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2012-1
2011-1
20111
2010-1
2010-1

2009-1
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RODRIGO JIMENEZ URIBE
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RODRIGO JIMENEZ URIBE
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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